
2015/28622-311 Ve věci informací o úhradách za škodu způsobenou výkonem veřejné moci 
 
Dotaz: 
(ze dne 13. 5. 2015) 
 
 
Věc: Žádost o poskytnutí informace 

Žádám Vás tímto s odkazem na ustanovení § 14 zákona č. 106/ 1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím o poskytnutí následujících informací: 

1. kolik činí jednotlivé částky, které stát, zastoupený Vaším ministerstvem, uhradil v roce 

2010, roce 2011, roce 2012, roce 2013, roce 2014 a za období od 1.1.2015 do 30.4.2015 

poškozeným ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při 

výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a to jak pokud jde o 

náhradu škody, tak i případnou náhradu nákladů řízení určenou soudem, bez ohledu na to 

zda šlo o škodu způsobenou nezákonným rozhodnutím či o škodu způsobenou nesprávným 

úředním postupem; 

2. kolik činí jednotlivé částky, které stát, zastoupený Vaším ministerstvem, požadoval uhradit 

v roce 2010, roce 2011, roce 2012, roce 2013, roce 2014 a za období od 1.1.2015 do 

30.4.2015 v rámci regresní úhrady ve smyslu ustanovení § 16 zákona č. 82/1998 Sb., a 

3. kolik činí jednotlivé částky, které stát, zastoupený Vaším ministerstvem, obdržel z titulu 

regresních náhrad v roce 2010, roce 2011, roce 2012, roce 2013, roce 2014 a za období od 

1.1.2015 do 30.4.2015 uplatněných ve smyslu ustanovení § 16 zákona č. 82/1998 Sb. 

 

Odpověď ředitelky odboru kancelář ministerstva: 

Vážený pane, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999  Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 13. 

května 2015, ve věci informací o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné 

moci, sděluji následující: 

 

Rok Vyplacené náhrady dle zák. č. 82/1998 Sb.             Příjem z uplatněných 

regresních titulů 

2011 347 810,- 0 



2012 661 210,- 0 

2013 767 874,70,- 0 

2014 329 850,06 0 

 

 

Upozorňujeme, že v těchto částkách nejsou započítané výsledky soudních sporů o náhradu 

škody podle zák. č. 82/1998 Sb., neboť tyto spory trvají dlouhou dobu vzhledem k použitým 

opravným prostředkům.  

 

S pozdravem 

 


